ГУБЕРНАТОР БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
УКАЗ
от _______________№ _______
  г. Брянск
	Об отмене ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству животных

В связи с истечением срока наложения ограничительных мероприятий (карантина), установленных указом Губернатора Брянской области                        от 12 октября 2021 года № 142 «Об установлении ограничительных                  мероприятий (карантина) по бешенству животных», и проведением                      мероприятий по ликвидации и профилактике бешенства в эпизоотических очагах согласно Ветеринарным правилам осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления          и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов бешенства, утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 25 ноября 2020 года № 705, руководствуясь Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству животных, установленные указом Губернатора Брянской области                        от 12 октября 2021 года № 142 «Об установлении ограничительных                  мероприятий (карантина) по бешенству животных».
2. Признать утратившими силу:

указ Губернатора Брянской области от 12 октября 2021 года № 142 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по бешенству животных»;

указ Губернатора Брянской области от 22 октября 2021 года № 147 «О внесении изменений в указ Губернатора Брянской области от 12 октября 2021 года № 142 «Об установлении ограничительных мероприятий                      (карантина) по бешенству животных».
3. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» (pravo.gov.ru).
4. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя              Губернатора Брянской области Грибанова Б.И.

Губернатор                                                                                          А.В. Богомаз
	Заместитель Губернатора

Брянской области

	Ю.В. Филипенко

	Начальник управления
ветеринарии Брянской области
	А.А. Емельяненко

	Начальник отдела делопроизводства администрации Губернатора Брянской области и Правительства Брянской области
	Н.В. Митрошина

Главный консультант

Дударек Д.А.
66-68-37